
Република Србија 

Општина Неготин 

Одељење за буџет, финансије и  

локалну пореску администрацију  

Број: 4041- 27/2017– II/04 

Датум: 13.11.2017. године 

Неготин     

 

                       

Наручилац, општина Неготин, Комисија за јавну набавку број 27/2017, на основу 

члана 63. став 3. Закона о јавним набавкама(„Сл. гласник РС„ број 68/2015) даје : 

 

 

II ПИТАЊЕ , ПОЈАШЊЕЊЕ  КОНКУРСНЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ 

За јавну набавку број 27/2017 у поступку јавне набавке мале вредности 

зa доделу Уговора о јавној набавци  радова - Извођење санационих и 

конзерваторско - рестаураторских радова фасадних површина зграде 

Републичке инспекције у ул. Хајдук Вељкова број 2  у Неготину  

 

  

Један од потенцијалних понуђача поставио је следећа питања: 

 

 1. Питање : Поштовани,у складу са тачком 14,правилника о састављању 

понуда,где је наведено да понуђачи могу указати наручиоцу на евентуално уочене 

недостатке и неправилности у конкурсној документацији указујемо вам на следеће: 

Наиме у допуни К.Д.је наведено да понуђачи морају,као допунски услов 

поседовати важеће сертификате и то 

ИСО 9001,ИСО 14001 и ИСО 18001. 

То је у реду али нејасноћа је у томе сто сте ви написали следеће: 

ИСО 9001:2015 

ИСО 14001:2015 

ИСО 18001:2007. 

: и година иза две тачке није саставни део сертификата и означава годину од које је 

важио сертификат у моменту подношења захтева за сертификацију одређене 

фирме. 

И то се мења у складу са датумом подношења захтева за сертификацију или за 

продузење рока важности сертификата. 

Сматрамо да ово доводи до одређене недоумице код нас а и код осталих понуђача . 

Те вас молимо да нам појасните да ли сте мислили на сертификате којим се 

потврђује да је поједино предузеће успоставило: 

1.Систем менаџмента квалитетом 

према захтевима стандарда ИСО 9001 

 

2.Систем управљања заштитом животне средине, 

према захтевима стандарда ИСО14001 

 



3.Систем управљања заштитом здравља и безбедносцу на раду 

према захтевима стандарда ИСО 18001 

 

 

ОДГОВОР: Наручилац ће прихватити важећи сертификат и то: 

-  Систем менаџмента квалитетом 

према захтевима стандарда  ISO 9001 

-  Систем управљања заштитом животне средине, 

према захтевима стандарда  ISO14001 

-  Систем управљања заштитом здравља и безбедношћу на раду 

према захтевима стандарда OHSAS 18001 

 

Други потенцијални понуђач поставио је следеће питање: 
 

2. Питање : Поштовани, 

с обзиром да сте за јавну набавку број 27/2017 само два дана пре истека рока за 

подношење понуда, променили тендерску документацију и изнели нове услове, 

појављију се одређене недоумице које се односе на банкарске гаранције и писмо о 

намерама банке. 

Наиме, ми смо као озбиљни понуђачи већ 08.11.2017.год. добили гаранцију за 

озбиљност понуде и изјаву-писмо о намерама банке са роком важења од 

10.11.2017.год. до 11.12.2017.год. уз одређене финансијске трошкове и на тај начин 

обезбедили један од услова у поступку јн 27/2017. 

У II измени се нисте изјаснили о банкарским гаранцијама, па Вас зато питамо: 

- да ли важе већ издате гаранције? 

- да у случају да ове гаранције не буду важиле, ко ће сносити трошкове већ 

добијених гаранција с обзиром на временске рокове око II измене као и за добијање 

гаранција? 
 

ОДГОВОР: Сваки понуђач на отварању мора да поседује: 

- банкарску гаранцију за озбиљност понуде-оригинал, у укупном износу 

од 10% од укупне понуђене цене без  ПДВ-а, плативу на први позив, без 

права на приговор, издату у корист наручиоца са роком важности 30 дана 

од дана отварања понуда. Наручилац ће уновчити банкарску гаранцију 

дату уз понуду уколико: понуђач након истека рока за подношење понуда 

повуче, опозове или измени своју понуду; понуђач коме је додељен уговор 

благовремено не потпише уговор о јавној набавци; понуђач коме је додељен 

уговор не поднесе средство обезбеђења за добро извршење посла у складу са 

захтевима из конкурсне документације. 

- оригинално писмо о намерама пословне банке да ће издати добављачу у 

корист наручиоца банкарску гаранцију за добро извршење посла која ће 

бити са клаузулама: безусловна, платива на први позив, у висини од 10% од 

вредности уговора без ПДВ-а, у року од 7 дана од дана потписивања 

уговора, са роком важности који је 30 (тридесет) дана дужи од истека рока 

за коначно извршење посла 

- изјаву о финансијској гаранцији да ће доставити соло меницу са захтевом 

за регистрацију менице и меничну изјаву као гаранцију за отклањање 



недостатака у гарантном року, у висини 10% од уговорене вредности радова 

без ПДВ-а, са роком важности који је 5 дана дужи од гарантног рока. 

 

Из горе наведеног дужни сте да продужите важност Банкарске гаранције за 

озбиљност понуде о свом трошку.  

 
 

Комисија за јавну набавку број 27/2017 

 

   

Живојин Марковић, дипл. правник,  члан 

комисије 

Весна Лазаревић, дипл. правник,  службеник за 

јавне набавке, заменик члана   

Драгана Паовић, дипл. инж.грађ., члан комисије  

 

Драгица Живковић Радоњић, дипл.инж.грађ., 

заменик члана комисије 

Светлана Пејкић, дипл. економиста, члан 

комисије 

Радица Кукић, дипл. економиста,  

заменик члана   

  


